



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 10/2023 - Pregão Presencial nº 5/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 10/2023, Pregão Presencial nº 5/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: GATTO COMERCIO DE ACABAMENTOS E VESTUARIOS LTDA - 34529239000175						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	6,00	GAL	TINTA ACRÍLICA AZUL ESCURO 18LTFOSCA	CIACOLLOR	553,00000	3.318,00
2	5,00	GAL	TINTA ESMALTE BRANA 3,6 LITROS	QUALIVINYL	93,80000	469,00
3	10,00	GAL	TINER 5 LITROS	MONTANA	109,40000	1.094,00
4	6,00	GAL	TINTA ACRÍLICA BRANCA FOSCA 18 LITROS	REAL	135,63000	813,78
5	10,00	UN	PINCEL 3 POLEGADAS	ATLAS	9,00000	90,00
6	10,00	UN	PINCEL 2 POLEGADAS	ATLAS	5,00000	50,00
7	10,00	GAL	TINTA ESMALTE AZUL 3,6 LITROS	QUALYVINIL /NOVACOR	106,70000	1.067,00
8	10,00	UN	ROLO DE ESPUMA 10CM	ATLAS	3,46000	34,60
9	10,00	UN	FITA CREPE ESTREITA 25MMX50MM	ATLAS	5,50000	55,00
11	15,00	LT	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA A BASE SOLVENTE BRANCA 18 LITROS	QUALYVINIL	538,00000	8.070,00
12	10,00	LT	TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA A BASE SOLVENTE AMARELA 18 LITROS	QUALYVINIL	567,00000	5.670,00
14	40,00	UN	LUVA SOLD. 20MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	0,75000	30,00
15	40,00	UN	T - SOLD. 20MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	0,88000	35,20
16	20,00	UN	CURVA 90° SOLD. 20MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	0,54000	10,80
17	10,00	UN	JOELHO 45° SOLD. 20MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	1,07000	10,70
18	20,00	UN	REGISTRO 20MM PVC ESFERA SOLD.	HERC/DIFF	7,80000	156,00
19	15,00	UN	LUVA SOLD. COM ROSCA INTERNA 20MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	1,45000	21,75
20	25,00	UN	TAMPÃO 20MM	KRONA/PLA STUBOS	0,92000	23,00
25	25,00	UN	FLANGE 40MM	UNIFORTE	23,00000	575,00
26	25,00	UN	FLANGE 50MM	UNIFORTE	23,02000	575,50
27	25,00	UN	FLANGE 60MM	UNIFORTE	37,34000	933,50
28	60,00	UN	CURVA SOLD. COM ROSA EXTERNA 25MM 3/4	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	3,40000	204,00
29	15,00	UN	REGISTRO 50MM PVC ESFERA SOLD.	UNIFORTE	28,90000	433,50
30	100,00	M	ROLO FIO ELÉTRICO 1,5MM FLEXÍVEL	COBRECOM/ CORFIO/SIL	1,25000	125,00
31	100,00	M	ROLO FIO ELÉTRICO 2,5MM FLEXÍVEL	COBRECOM/ CORFIO/SIL	2,15000	215,00
32	30,00	TB	COLA PVC ADESIVO PLÁSTICO 750ML	KRONA/AM	66,20000	1.986,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
33	10,00	UN	INTERRUPTOR TECLA SIMPLES 4X2	ANCO PEZZI	6,49000	64,90
34	10,00	UN	INTERRUPTOR TOMADA	PEZZI	9,35000	93,50
35	20,00	UN	SUORTE LÂMPADA LOUÇA	GERMER	5,25000	105,00
36	20,00	UN	LÂMPADA LED 10W	AVANT	5,10000	102,00
37	20,00	UN	LÂMPADA LED 15W	AVANT	9,10000	182,00
38	20,00	UN	LÂMPADA LED 30W	CRISTALUX/ AVANT	21,50000	430,00
39	10,00	RL	FITA ISOLANTE G 10 METROS	AMANCO/D TOOLS	4,24000	42,40
40	20,00	UN	COLA PVC 850G	KRONA/AM ANCO	66,20000	1.324,00
47	50,00	PAC	LUVA EMBORRACHADA P/ MÃOS 50 PARES	VOLK	6,20000	310,00
49	10,00	UN	TAMPÃO 60MM SOLD.	UNIFORTE	15,00000	150,00
50	100,00	UN	LUVA SOLD. 25MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	0,80000	80,00
51	100,00	UN	T - SOLD. 25MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	1,40000	140,00
52	100,00	UN	CURVA 90° SOLD. 25MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	0,75000	75,00
53	30,00	UN	JOELHO 45° SOLD. 25MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	2,20000	66,00
54	25,00	UN	REDUÇÃO 25/20 SOLD. 20MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	0,78000	19,50
55	10,00	UN	REDUÇÃO 50/25 50MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	6,50000	65,00
56	10,00	UN	REDUÇÃO 50/40 50MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	6,00000	60,00
57	10,00	UN	REDUÇÃO 50/32 50MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	7,00000	70,00
58	10,00	UN	REDUÇÃO 60/50 60MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	7,90000	79,00
59	25,00	UN	REGISTRO 25MM PVC ESFERA SOLD.	UNIFORTE	10,40000	260,00
60	60,00	UN	ADAPTADOR SOLD. ROSCA EXTERNA 25MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	1,10000	66,00
61	30,00	UN	LUVA SOLD. 40MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	4,80000	144,00
62	25,00	UN	REGISTRO 40MMPVC ESFERA SOLD	UNIFORTE	23,00000	575,00
63	50,00	UN	LUVA SOLD 50MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	4,90000	245,00
64	50,00	UN	CURVA 90° SOLD. 50MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	5,40000	270,00
65	50,00	POT	COLA PVC COM PINCEL 175G	KRONA	14,00000	700,00
66	20,00	M	LIXA N° 100 60MM	ALCAR	4,05000	81,00
67	20,00	M	LIXA N° 80 60MM	ALCAR	4,05000	81,00
72	25,00	UN	LUVA SOLD. 40MM	PLASTUBOS/ MULTILIT/K RONA	4,80000	120,00
73	25,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO 40/50	PLASTUBOS/	4,60000	115,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
77	20,00	UN	BANDEIJA MÉDIA PARA PINTURA	MULTILIT/KR ONA ATLAS	12,80000	256,00
82	50,00	UN	LÂMPADAS DE LED 50 WATTS, 220W, BASE E27	CRISTALLUX/ AVANT	43,80000	2.190,00
Total dos Produtos					34.627,63	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2096 3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 16 de Fevereiro de 2023


RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 10/2023

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº5/2023, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 16 de fevereiro de 2023



RENATO BECKER
PREFEITO MUNICIPAL